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Obszarowa ocena jakości wody dla miasta i gminy Wilamowice

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 416) i § 22 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), po rozpatrzeniu ocen okresowych, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej dokonał oceny obszarowej jakości wody 
przeznaczonej do spożycia za 2025 r.
1. Wykaz producentów wody
Gmina Wilamowice zaopatrywana jest w wodę produkowaną przez:
-Stację Uzdatniania Wody w Dankowicach należącą do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
w Wilamowicach,
-Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. w Katowicach,
-Stację Uzdatniania Wody ,,Soła I” w Kobiernicach należącą do AQUA S.A. Bielsko-Biała,
-Stację Uzdatniania Wody ,,Soła II/III” w Kobiernicach należącą do AQUA S.A. Bielsko-
Biała.
- Przedsiębiorstwo Komunalne ,,Kombest” Sp. z o.o. w Kaniowie.
2. Produkcja wody i sposób uzdatniania
-Stacja Uzdatniania Wody w Dankowicach produkuje średnio 550 m3/d. Proces 
uzdatniania obejmuje filtrację dwustopniową (odżelazianie i odmanganianie) oraz 
dezynfekcję końcową.
-Stacja Uzdatniania Wody Czaniec w Kobiernicach GPW S.A. w Katowicach dostarcza 
średnio 500m3/d. Proces uzdatniania obejmuje koagulację, filtrację i dezynfekcję końcową,
-Stacje Uzdatniania „Soła I” oraz „Soła II/III” w Kobiernicach należące do AQUA S.A. 
Bielsko-Biała dostarczają średnio 509 m3/d. Proces uzdatniania obejmuje koagulację, 
filtrację oraz dezynfekcję końcową.
Przedsiębiorstwo Komunalne ,,Kombest” dostarczyło na terenie gminy Wilamowice 
średnio 18,2 m3/d. Stosowana jest filtracja i dezynfekcja końcowa chemiczna.
3. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę
- Stacja Uzdatniania Wody w Dankowicach zaopatruje około 4250 osób,
-Stacja Uzdatniania Wody Czaniec w Kobiernicach GPW S.A. w Katowicach zaopatruje 
około 5500 osób,
-Stacje Uzdatniania Wody „Soła I” oraz „Soła II/III” w Kobiernicach należące do AQUA S.A. 
Bielsko-Biała zaopatrują około 5200 osób.
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- Przedsiębiorstwo Komunalne ,,Kombest” dostarczyło na teren gminy Wilamowice wodę 
dla około 150 osób.
4. Jakość wody
Do oceny jakości wody wykorzystywano wyniki próbek pobieranych i badanych przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną, a także wyniki uzyskane przez producentów wody w 
ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej. Wyniki badań laboratoryjnych z wyjątkiem:
-próbki pobranej ze Stacji Uzdatniania Wody Czaniec w Kobiernicach należącej do GPW 
S.A. w Katowicach przy ul. Wodociągowej 1 w Kobiernicach,
-próbek pobranych w domu prywatnym przy ul. Społecznej 14 w Starej Wsi,
-próbki pobranej w domu prywatnym przy ul. Granicznej 41 w Dankowicach,
-próbki pobranej ze skrzynki probierczej przy ul. Nad Łękawką w Dankowicach.
wykazały stan jakości odpowiadający wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 
2017 r., poz. 2294).
5. Przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody
-W próbce wody pobranej w dniu 07.01.2025 r. ze Stacji Uzdatniania Wody Czaniec w 
Kobiernicach należącej do GPW S.A. w Katowicach przy ul. Wodociągowej 1 w 
Kobiernicach stwierdzono obecność Clostridium perfringens,
-W próbce wody pobranej w dniu 10.07.2025 r. z domu prywatnego przy ul. Społecznej 
14 w Starej Wsi stwierdzono przekroczenie parametru ogólna liczba mikroorganizmów,
-W próbce wody pobranej w dniu 16.07.2025 r. z domu prywatnego przy ul. Społecznej 
14 w Starej Wsi stwierdzono przekroczenie parametrów mętność oraz żelazo
-W próbce wody pobranej w dniu 26.08.2025 r. z domu prywatnego przy ul. Społecznej 
14 w Starej Wsi stwierdzono przekroczenie parametru żelazo,
-W próbce wody pobranej w dniu 09.09.2025 r. z domu prywatnego przy ul. Społecznej 
14 w Starej Wsi stwierdzono przekroczenie parametrów mętność oraz żelazo,
-W próbce wody pobranej w dniu 10.07.2025 r. z domu prywatnego przy ul. Granicznej 
41 w Dankowicach stwierdzono przekroczenie parametru ogólna liczba mikroorganizmów,
-W próbce wody pobranej w dniu 21.10.2025 r. ze skrzynki probierczej przy ul. Nad 
Łękawką w Dankowicach stwierdzono przekroczenie parametru suma chloranów i 
chlorynów.
6. Zgłoszenie reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody.
W roku 2025 odnotowano jedno zgłoszenie od konsumenta wody korzystającego z
indywidualnego ujęcia wody zlokalizowanych na terenie sołectwa Pisarzowice.
7. Prowadzone postępowania administracyjne i działania naprawcze prowadzone przez 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne.
Stwierdzenie niezgodności parametrów jakości wody z obowiązującymi przepisami 
skutkowało wszczęciem postępowań administracyjnych przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej. Podjęte działania naprawcze przez 
zarządzających siecią wodociągową doprowadziły do przywrócenia jakości wody do 
zgodnych z wymogami obowiązującego rozporządzenia.
Oceny bezpieczeństwa konsumentów na terenie miasta i gminy Wilamowice dokonano w 
ocenie okresowej jakości wody za I i II półrocze 2025 roku uznając wodę dostarczaną 
konsumentom za bezpieczną.
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej, po analizie sprawozdań z 
badań wody wykonanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przedsiębiorstwa 
wodociągowe oraz podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą z ujęć objętych 
nadzorem w 2025 roku, stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi dla miasta i 
gminy Wilamowice z zastrzeżeniem warunkowej przydatności w obszarze zasilania w 
wodę pochodzącą od Przedsiębiorstwa Komunalnego „Kombest” Sp. z o.o.

Jarosław Rutkiewicz
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej
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